
/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЫ. U\ -10/5 г.Тамбов

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения 
«Центр сопровождения образовательной деятельности», утвержденный 
постановлением администрации города Тамбова от 12.03.2012 № 1797

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом города Тамбова, постановлением администрации города 
Тамбова от 09.11.2010 №  9564 «Об утверждении Порядка утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного 
учреждения «Центр сопровождения образовательной деятельности».

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 
сопровождения образовательной деятельности» Н.А.Клейменовой 
зарегистрировать изменения в Устав учреждения в установленном 
законодательством порядке.

3. Информационному управлению администрации города Тамбова 
(Казарина) направить настоящее постановление для опубликования в газете 
«Наш город Тамбов».

Временно исполняющий обязанности 
Главы города Тамбова

В Е Р Н О :
Начальник управления 

“ анионного обеспечения 
4 аиии города Тамбова

Л. А. Батыгова

4*.

Д.Н. Панков



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 
администрации города Тамбова
с J.-u. X i  У3~ №  7гУ 7/

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Устав муниципального казенного учреждения 

«Центр сопровождения образовательной деятельности»

1. В пункте 1.3. вместо «Администрация» читать «администрация».
2. В пункте 2.1.:
- в третьем абзаце слова «и руководящими» исключить;
- в шестом абзаце слова « ,проведении опытно-экспериментальной работы, 

экспертной оценке образовательных и авторских программ» исключить.
3. В пункте 2.2. четвертый абзац изложить в новой редакции:
« - участие в подготовке и проведении государственной итоговой 

аттестации;».
4. В пункте 3.2.:
- пятнадцатый абзац исключить;
- в девятнадцатом абзаце вместо слов «муниципального этапа» читать 

слова «школьного и муниципального этапов»;
- в двадцать седьмом абзаце слова «и руководящими» исключить.
5. В пункте 4.1. второй абзац исключить.
6. В пункте 5.2. третий абзац исключить.
7. В пункте 5.8. слова «принимаются на общем собрании,» исключить.
8. Раздел 8 изложить в новой редакции:

«8. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ ЛОКАЛЬНЫХ АКТОВ 
И РЕГЛАМЕНТАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

8.1. Настоящий Устав является учредительным документом, основным 
локальным нормативным актом Учреждения. Принятие и утверждение Устава 
осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами 
администрации города Тамбова.

Изменения в настоящий Устав вносятся в порядке, установленном 
федеральным законодательством для казенных учреждений, нормативными 
правовыми актами администрации города Тамбова, утвержденными 
Учредителем, и подлежат регистрации в государственных органах регистрации 
юридических лиц.

8.2. Для обеспечения уставной деятельности Учреждение принимает 
локальные нормативные акты по основным вопросам организации 
и осуществления деятельности в виде коллективного договора, приказов, 
правил, положений, инструкций и др.



\
Локальные нормативные акты утверждаются приказом руководителя 

Учреждения, не должны противоречить действующему законодательству 
и настоящему Уставу.

8.3. При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права 
работников Учреждения, учитывается мнение общего собрания работников, 
а также в порядке и в случаях, предусмотренных трудовым законодательством, 
профессионального союза или представительного органа работников 
Учреждения (при его наличии).

8.4. Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение 
работников Учреждения по сравнению с установленным законодательством об 
образовании, трудовым законодательством положением, либо принятые с 
нарушением установленного порядка, не применяются и подлежат отмене 
У


